ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)

П Р И К А З
от 9 ноября 2020 года 01-06/93

г. Анадырь

Об утверждении итогов регионального
конкурса «Родной язык в
образовательном пространстве»

В соответствии с Положением о региональном конкурсе «Родной язык в
образовательном пространстве», утвержденным приказом № 01-06/21 от 04 января 2020
года, на основании протокола Организационного комитета от 06.10.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса
«Родной язык в образовательном пространстве», признать победителями и вручить
дипломы I степени:

1.1. В номинации «Лучший учитель родного языка 2020» Радунович Наталии
Петровне, преподавателю ГАПОУ ЧАО «Чукотский многопрофильный колледж».

1.2. В номинации «Лучшая методическая разработка интегрированного урока»
Лаврищук Евдокии Михайловне, учителю МБОУ «ШИ с. Омолон».
2. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса
«Родной язык в образовательном пространстве», признать призёрами и вручить дипломы II
степени:

2.1. В номинации «Лучший учитель родного языка 2020» Пытко Ирине Игоревне,
учителю МБОУ «ЦО с. Нешкан».

2.2. В номинации «Лучшая методическая разработка интегрированного урока»
Солодковой Галине Ильиничне, воспитателю МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря.

3. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса
«Родной язык в образовательном пространстве», признать призёром и вручить диплом III
степени:

3.1. В номинации «Лучший учитель родного языка 2020» Пиврана Тамаре
Петровне, учителю МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино».

В дело №  01-06 за 2020 г.
Документовед Темноходенко А.А., 09.11.2020г.

2

4. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса
«Родной язык в образовательном пространстве», признать участниками конкурса и вручить
дипломы участников:

4.1. В номинации «Лучший учитель родного языка 2020» Москвичёву Александру
Сергеевичу, преподавателю ГАПОУ ЧАО «Чукотский многопрофильный колледж».

4.2. В номинации «Лучшая методическая разработка интегрированного урока»
Кагтынаровтыной Анне Владимировне, учителю МБОУ «ООШ № 1 г. Анадыря».

4.3. В номинации «Лучшее методическое сопровождение» Повольских Татьяне
Валентиновне, заместителю директора МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино».

5. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса
«Родной язык в образовательном пространстве» и рекомендовать к публикации в сетевом
издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК материалы победителей конкурса согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

6. Заведующей отделом этнопедагогических технологий Тнескиной М.Н. в срок
до 01.12.2020 г. обеспечить распечатку дипломов победителей, призеров и участников
регионального конкурса «Родной язык в образовательном пространстве».

8. Документоведу Темноходенко А.А. в срок до 10.12.2020 г. обеспечить отправку
посредством почтовой связи дипломов победителей, призеров и участников регионального
конкурса «Родной язык в образовательном пространстве».

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:
С

3

Приложение 1
к приказу № 01-06/93

от 09.11.2020 г.

Материалы
регионального конкурса «Родной язык в образовательном пространстве»,

рекомендованные к публикации в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК

№ Ф.И.О. и должность
участника

Образовательное
учреждение

Наименование работы,
рекомендуемой к публикации

1. Радунович
Наталия Петровна,

преподаватель

ГАПОУ ЧАО «Чукотский
многопрофильный
колледж»

Конспект занятия: «Изучение
структуры глагола в настоящем
и прошедшем времени»

2. Пытко
Ирина Игоревна,

учитель

МБОУ «ЦО с. Нешкан» Мастер-класс «Ройыръын»
(Семья)

3. Лаврищук
Евдокия Михайловна,

учитель

МБОУ «ШИ с. Омолон». Методическая разработка урока
«Путешествуем по Чукотке и
Магаданской области».